АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022

 № 409                                  г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 11.03.2022 № 253

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 03.09.2014 № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», постановлениями Правительства Ростовской области от 27.11.2014 № 785 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг», от 10.12.2014 № 835 «Об утверждении Порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг», на основании приказа министерства труда и социального развития Ростовской области от 14.12.2015 № 392 «Об утверждении методики расчета тарифов на социальные услуги в Ростовской области» и протоколом заседания городской тарифной комиссии Администрации города Новошахтинска от 12.04.2022 № 3

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 11.03.2022 № 253 «Об утверждении тарифов на социальные услуги Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Новошахтинска» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

       Первый заместитель

Главы Администрации города

     М.Н. Пархоменко
Постановление вносит

отдел стратегического планирования и
регулирования тарифных отношений Администрации города
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 15.04.2022  № 409
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города от

11.03.2022 № 253 «Об утверждении тарифов на социальные услуги
Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания

граждан пожилого возраста и инвалидов города Новошахтинска»

1. Раздел 1 «Отделение социального обслуживания на дому, специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому» дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

	«1.8.
	Срочные социальные услуги

	1.8.1.
	Обеспечение бесплатным горячим питанием или продуктовыми наборами
	1 услуга
	36,05

	1.8.2.
	Обеспечение одеждой, обувью и другими предметами первой необходимости
	1 услуга
	36,05

	1.8.3.
	Содействие в получении временного жилого помещения
	1 услуга
	51,50

	1.8.4.
	Содействие в получении юридической помощи в целях защиты прав и законных интересов получателей социальных услуг
	1 услуга
	20,60

	1.8.5.
	Содействие в получении экстренной психологической помощи с привлечением к этой работе психологов и священнослужителей
	1 услуга
	61,80»

2. Раздел 2 «Социально-реабилитационное отделение» дополнить пунктом 2.8 и разделом 3 следующего содержания:

	1
	2
	3
	4

	«2.8.
	Срочные социальные услуги

	2.8.1.
	Сопровождение получателей социальных услуг, получающих социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания, при госпитализации в медицинские организации в целях осуществления ухода за указанными получателями
	1 услуга
	60,00

	3.
	Социально-реабилитационное отделение дневного пребывания

	3.1.
	Социально-бытовые услуги

	3.1.1.
	Предоставление в пользование мебели
	1 услуга
	14,70

	3.1.2.

	Организация досуга и отдыха, в том числе обеспечение книгами, журналами, газетами, настольными играми
	1 услуга
	58,80

	3.1.3.
	Предоставление транспорта для поездок
	1 услуга
	176,40

	3.1.4.
	Предоставление возможности для соблюдения личной гигиены
	1 услуга
	29,40

	3.2.
	Социально-медицинские услуги

	3.2.1.
	Проведение оздоровительных мероприятий
	1 услуга
	58,80

	3.2.2.
	Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья
	1 услуга
	9,80

	3.2.3.
	Консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержания и сохранения здоровья получателей социальных услуг, наблюдения за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья)
	1 услуга
	58,80

	3.2.4.
	Содействие в получении медицинской помощи
	1 услуга
	29,40

	3.3.
	Социально-психологические услуги

	3.3.1.
	Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений
	1 услуга
	29,40

	3.3.2.
	Психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями социальных услуг
	1 услуга
	29,40

	3.3.3.
	Социально-психологический патронаж
	1 услуга
	58,80

	3.3.4.
	Оказание психологической (экстренной психологической) помощи, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями социальных услуг
	1 услуга
	29,40

	3.3.5.
	Психологическая диагностика
	1 услуга
	117,60

	3.4.
	Социально-трудовые услуги

	3.4.1.
	Проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам
	1 услуга
	117,60

	3.4.2.
	Оказание помощи в трудоустройстве
	1 услуга
	58,80

	3.4.3.
	Организация помощи в получении образования и (или) профессии инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии с их способностями
	1 услуга
	58,80

	3.5.
	Социально-правовые услуги

	3.5.1.
	Оказание помощи в получении юридических услуг
	1 услуга
	39,20

	3.6.
	Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей
социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе
детей-инвалидов

	3.6.1.
	Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации
	1 услуга
	29,40

	3.6.2.
	Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания
	1 услуга
	58,80

	3.6.3.
	Обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных местах
	1 услуга
	29,40»

 Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов